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Ferrofluidowe koło zamachowe pomoże sterować
satelitami. Dzięki wynalazkowi polskich
naukowców łatwiej będzie dokonywać pomiarów
badawczych na orbicie okołoziemskiej. Naukowcy
z AGH projektują układ sterowania orientacją
satelity, który pozwoli np. na precyzyjniejsze
wykonywanie zdjęć satelitarnych. Nowy system
zostanie przetestowany na satelicie KRAKsat,
który  zostanie  wynires iony  na  orbi tę

okołoziemską w listopadzie 2018 roku. Przemysł kosmiczny jest uznawany za jeden
z najbardziej perspektywicznych na świecie. Jego prywatna gałąź w ciągu 30 lat osiągnie
wartość niemal 3 bln dolarów.

Satelita KRAKsat to satelita typu cubesat, czyli sześcian o boku 10 cm x 10 cm x 10 cm. Jego
głównym zadaniem będzie przetestowanie autorskiego pomysłu naukowców AGH - ferrofluidowego
koła zamachowego.

– Satelity na orbicie okołoziemskiej często potrzebują mieć możliwość sterowania swoją orientacją.
Jest to powodowane tym, że przy wyrzuceniu satelity z rakiety, satelita taki posiada bardzo duże
prędkości obrotowe i trzeba go wyhamować. Chcemy mieć możliwość sterowania instrumentami
badawczymi, takimi jak np. kamera czy antena – mówi w rozmowie z agencją informacyjną Newseria
Innowacje Jan Życzkowski z Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, koordynator projektu
KRAKsat.

Opracowane na AGH rozwiązanie zakłada zbudowanie koła zamachowego z ferrofluidu, będącego
cieczą magnetyczną. Oznacza to, że po zbliżeniu magnesu, ciecz będzie przez niego przyciągana. Ta
właściwość ma być wykorzystana w urządzeniu wyposażonym w elektromagnesy i działającym na
zasadzie zbliżonej do silnika krokowego.

– Satelity przebywające przez dłuższy czas na orbicie okołoziemskiej potrzebują kół zamachowych,
żeby zmieniać i stabilizować swoją pozycję. Wszystkie koła zamachowe w tej chwili są mechaniczne,
co oznacza, że posiadają części ruchome, co może wpływać na awaryjność tych urządzeń.
W przypadku KRAKsat nie mamy części ruchomych, mamy pojemnik z ferrofluidem w środku, który
zostaje rozpędzony, a wszystko inne jest nieruchome. Ferrofluid to ciecz, w której są malutkie
drobinki żelaza, oddziałujące z polem magnetycznym. W ten sposób jest ona poruszana – mówi Rafał
Janiczak, członek projektu KRAKsat.

Satelita zostanie wyniesiony na orbitę okołoziemską z Międzynarodowej Stacji Kosmicznej w USA
najprawdopodobniej w listopadzie 2018 roku.. Zdaniem koordynatora projektu, doświadczenia
krakowskich naukowców powinny zainspirować inne uczelnie do pracy nad rozwiązaniami
dla przemysłu kosmicznego, ponieważ jest on bardzo perspektywiczny w kontekście komercjalizacji.

– Przemysł kosmiczny jest bardzo przyszłościowy i bardzo ważne jest to, żeby w Polsce też bardzo
prężnie się rozwijał. Polskie uczelnie i polskie firmy na pewno mają czym się pochwalić, mają wiele
instrumentów w całym układzie słonecznym. Branża kosmiczna tak się rozwija, że robi się
outsourcing pewnych części. Wiele firm składa całego satelitę, ale możliwość wysłania własnego
satelity jest czymś, co my Polacy powinniśmy być w stanie zrobić – twierdzi Jan Życzkowski.

Według analityków z Bank of America Merrill Lynch  prywatny przemysł kosmiczny, który obecnie
wycenia się na około 350 mld dolarów, w ciągu najbliższych 30 lat wzrośnie do kwoty niemal 3 bln
dolarów.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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